
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty

Protokół Nr 20/6/2021

Obrady rozpoczęto 22 listopada 2021 o godz. 09: 30 , a zakończono o godz. 10: 54 tego
samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:
1. Dorota Duda
2. Grzegorz Jóźwik

3. Zbigniew Kowalczyk
4. Marian Król
5. Łukasz Kubka
6. Jarosław Lasota
7. Wojciech Owczarek
8. Wiesł8:'.v Skowron
9. Bogdan Soboń

10. Jarosł8:'N Staciwa
11. Beata Zbróg

Posiedzenie otworzył obradom przewodniczył Wojciech Owczarek - Przewodniczący

Komisji.

Ad .2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

PrzewodniczącyKomisji poinformował, że porządek posiedzenia został przekazany radnym
wraz z zawiadomieniem.

Wobec braku uwag przystąpionodo przyjęcia porządku posiedzenia.

Głosowanow sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (9)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław
Lasota, Wojciech Owczarek, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (2)
Wiesław Skowron, Jarosław Staciwa

Poniższy porządekobrad został przyjęty jednogłośnie

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.



2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027,
b. uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

4. Sprawy różne.

Ad.3.
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz.

Pytań nie było. Dyskusji nie przeprowadzono.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Koneckiego na lata 2022-2027.

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (5)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech Owczarek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Dorota Duda, Marian Król, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (2)
Wiesław Skowron, Jarosław Staciwa

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

b) uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz.

W dyskusji wzięli udział:

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy organ może się trzymać

kwoty subwencji, czy musi dopłacać do szkół niepublicznych zgodnie ze złożonym

wnioskiem, ponieważ wynika to z przepisów.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz poinformowała, że organ musi wypłacić taką kwotę,

jaką złożą, a jedyne, co może zrobić to przeprowadzać kontrole tych jednostek. Dodała,

że wzrost wynika z tego, że jedna ze szkół przeniosła siedzibę na teren naszego powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zwrócił uwagę, że sytuacja z roku
na rok jest coraz gorsza i warto by się było pochylić nad problemem oraz zastanowić, jaka jest
tego przyczyna, zrobić analizę, ponieważ pieniądze powinny zostawać w naszych szkołach.

Dodał, że w poprzednich latach było 4 - 5 podmiotów, a teraz jest 19.

2



Radny Marian Król zapytał czy w szkołach niepublicznych dalej me obowiązuje karta
nauczyciela.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że karta nauczyciela obowiązuje tylko
w szkołach publicznych.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy kwota dotacji jest taka
sama i czy są na to środki.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz poinformowała, że dotacja jest w wysokości

otrzymanej subwencji i dodatkowo wypłacane jest za zdane egzaminy. Dodała,

że w przyszłym roku otrzymają około 150.000 zł, natomiast na ten rok jest, powyżej ,

ponieważ od września nastąpił wzrost gdyż jedna ze szkół przeniosła siedzibę na teren
naszego powiatu, dlatego około miliona złotych powiat musi dołożyć do szkół

niepublicznych.

Radna Beata Zbróg zapytała czy w przypadku szkół niepublicznych dotujemy tylko uczniów
naszego powiatu.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że dotowana jest szkoła, która ma siedzibę

na danym terenie.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał jak wygląda sytuacja
finansowa odnośnie domów pomocy , czy kwota subwencji plus opłata pensjonariuszy
są wystarczające, czy Powiat dokłada do tej działalności.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz poinformowała, że plan finansowy domów pomocy
jest oparty o dotację, która przypada konkretnie na każdy dom plus odpłatność mieszkańców.

Środki w 100% trafiają do jednostek i w ostatnich latach Powiat nie dokładał z budżetu
do działalności domów pomocy. W 2021 zwiększyli plan wydatków DPS o środki, które
nie wykorzystali w zeszłym roku z odpłatności, natomiast nie wie jak będzie do końca roku
2021, ponieważ nie ma pełnej obsady pensjonariuszy w jednym i drugim domu.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zwrócił uwagę, że raczej osoby
oczekują na miejsca w DPS-ach, a w tych przypadkach jest odwrotna sytuacja.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że nie umie powiedzieć, jakie wnioski
oczekują w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, natomiast każdy dom ma swój profil
i nie można przyjąć do domu każdego mieszkańca. Ponadto gminy kierując mieszkańca biorą

pod uwagę koszt utrzymania.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał o wydatki związane

z komputeryzacją, czy Powiat nie powinien złożyć wniosku i spróbować pozyskać środki

na ten cel, ponieważ jest wiele możliwości pozyskania funduszy ze środków europejskich.
Dodał, że Gmina Końskie otrzymała 1.000.000 zł i będzie przebudowywać serwerownię

i wyposażać instytucje oraz szkoły.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że trudno jest jej powiedzieć, z czego
gmina pozyskała środki, ale słyszała, że dotacje z RPO w najbliższym okresie mają zostać

3



przeznaczone na szpitale , dlatego , że zmieniły się przepisy i muszą skomputeryzować wiele
swoich baz w 2023 i 2024 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zwrócił uwagę, że jest nowe
programowanie i na pewno będą do pozyskania nowe zewnętrzne środki. Zapytał jak zostały

rozpisane w budżecie środki na planowane do realizacji inwestycje drogowe .

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz poinformowała, że w ramach poprawy układu

komunikacyjnego na terenie powiatu w zakresie wydatków majątkowych zadania
zostały zaplanowane na dwa lata 2022 i 2023. Natomiast na dzień dzisiejszy nie ma żadnego

dokumentu - promesy , który byłby podstawą do umieszczenia w projekcie budżetu źródła

dochodu. Wyjaśniła, że w projekcie budżetu w zakresie zadań inwestycyjnych majątkowych

w ramach programu inwestycji strategicznych - .Polski Ład" jest poprawa układu

komunikacyjnego. Ponadto pozostał 5% wkład na rozbudowę drogi Grzymałków - Gliniany
Las, ponieważ prawdopodobnie będzie składany wniosek o dofinansowanie na dalszy etap.
Następnie jest droga Nr 401T Stąporków - Smyków - Radoszyce - Włoszczowa, którą Rada
przyjęła w ramach programu inwestycji strategicznych z tym, że wkład własny na to zadanie
został rozbity na dwa lata 2023 i 2024 . Dodała, że na dzień dzisiejszy w projekcie zostały

uwzględnione zadania, które Rada przyjęła w związku ze złożonymi wnioskami
o dofinansowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy Zarząd Dróg
Powiatowych składał wnioski o wykonanie dokumentacji na dodatkowe zadania drogowe.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że w projekcie uwzględniane zostały

tylko te zadania, które Rada przyjęła do realizacji .

Radny Marian Król zapytał czy Powiat przekazywał środki finansowe na wypłatę

wynagrodzeń dla osób przywróconych przez sąd do pracy w Domu Pomocy Społecznej

w Rudzie Pilczyckiej i czy dyrektor występował z wnioskiem o przekazanie kwoty około

100.000 tysięcy złotych .

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że przypomina sobie przesumęcle

w planie, natomiast szczegółów wypłaty wynagrodzeń dla osób, które po wyroku sądu zostały

przywrócone do pracy nie zna, ponieważ ta sprawa toczy się poza nią.

Radny Marian Król dopytał, czy były przekazywane dodatkowe środki .

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zwrócił się z prośbą o przygotowanie
informacj i na piśmie.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz poinformowała, że nie było przekazywanych
dodatkowych środków, natomiast były przesunięcia w planie pomiędzy paragrafami.

Radna Beata Zbróg zwróciła uwagę, że dokumenty w poruszanych kwestiach zostały

udostępnione w systemie e-sesja.

PrzewodniczącyKomisji Wojciech Owczarek poprosił, aby pytania dotyczyły omawianego
projektu.

4



Radny Bogdan Soboń ponowił propozycję Przewodniczącego Rady, aby odpowiedzi
na część pytań udzielone zostały na piśmie.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk stwierdził, że pytania nie dotyczą

roku budżetowego 2022.

Radny Bogdan Soboń podkreślił, że wcześniej komisje odbywały się zdalnie, a od niedawna
spotykają się na sali, dlatego uważa, że mają prawo zapytać o pewne rzeczy, które miały

miejsce, a o których nie wiedzą. Chciałby znać, jaka jest obsada w domach pomocy i ile jest
wolnych miejsc. W poprzednich kadencjach zawsze uczulali dyrektora PCPR-u oraz domu
pomocy żeby ściśle współpracowali z ośrodkami gminnymi, ponieważ gminy kierują się

czynnikiem ekonomicznym, finansowym, a dobra współpraca zawsze przynosi efekty.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek zapytał o zaplanowane kwoty
na wynagrodzenia osobowe, ponieważ plan środków dla pracowników w jednostkach
organizacyjnych jest zbliżony do roku bieżącego , natomiast zauważył wzrost wynagrodzeń

pracowników Starostwa Powiatowego w okolicach 2 milionów złotych.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz wyjaśniła, że w ramach pakietu zmian
podstawowych, które nastąpiły w miesiącu październiku wystąpiła duża zmiana odnośnie

klasyfikacji budżetowej. Dlatego nie da się wprost porównać projektu budżetu na 2022
z obecnym. Istotną zmiana jest to, że pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych, którzy byli
klasyfikowani w rozdziale 614 gdzie był cały koszt utrzymania został rozbity na części

związane z daną usługą, a koszt utrzymania pracowników jest w rozdziale Starostwa
Powiatowego. Dodała, że w związku z tym w projekcie budżetu w rozdziale 614 nie ma
paragrafu wynagrodzeniowego, a pracownicy Zarządu Dróg są na dzień dzisiejszy
pracownikami Starostwa i stąd będą takie znaczne dysproporcje.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek zapytał, co w praktyce oznacza ujęcie

zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej, ponieważ składał wniosek do budżetu, którego
przedmiotem był remont drogi powiatowej Nr 0421 Końskie - Bedlno na odcinku
od miejscowości Sierosławice do początku miejscowości Bedlenko i zauważył, że on się

znalazł w WPF.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz poinformowała, że ujęcie w WPF środków

na to zadanie jest związane ze złożonym wnioskiem do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
i są to tylko środki na wkład własny do realizacji tych zadań.

Radna Dorota Duda zapytała ile osób jest zatrudnionych w Starostwie Powiatowym oraz
w Zarządzie Dróg Powiatowych w bieżącym roku i trzy lata temu oraz czy cokolwiek jest
wiadomo odnośnie wyroku kasacyjnego.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że odpowiedź na pytanie odnośnie

zatrudnienia zostanie udzielona na piśmie, natomiast w kwestii wyroku kasacyjnego
poinformowała, że Zarząd podjął decyzję żeby nie planować rezerwy na ten cel, ale nie wie,
na jakim jest etapie.

Na tym dyskusję zakończono i przystąpiono do zaopiniowania projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego
na 2022 rok.

5



Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (5)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota , Wojciech Owczarek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Dorota Duda, Marian Król, Bogdan Soboń, Beata Zbróg
NIEOBECNI (2)
Wiesław Skowron, Jarosław Staciwa

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

AdA.
Sprawy różne.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Bogdan Soboń zwrócił uwagę, że na posiedzeniu komisji , podczas, którego jest
opiniowany projekt budżetu nie ma obecnego przedstawiciela Zarządu Powiatu, któremu
można by było zadać pytanie. Dodał, że jednym z najważniejszych zadań Rady Powiatu
w każdym roku jest uchwalenie budżetu i udzielenie bądź nie udzielić absolutorium i w takich
momentach nie wyobraża sobie żeby nie było przedstawiciela Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk poinformował, że w związku

ze zmianami wprowadzonymi w ustawie o samorządzie powiatowym przygotowywany jest
projekt uchwały w sprawie wysokości diet dla radnych i jeżeli radni będą mieli uwagi
to mogą je zgłaszać do Biura Rady Powiatu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękowałza uczestnictwo
i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przewodnic ący Komisj i
Komisja Bud' en;, l ctwa, Zdrowia i Oświaty

1)
.ciech Owczarek

Przygotował(a): Iwona Cholewa

przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

6


